
CONVALIDACIONES
DE TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL (LOE)

A TRABAJO SOCIAL

ASIGNATURAS DE INTEGRACIÓN SOCIAL

HABILIDADES SOCIALES

CONTEXTO DE LA INTERVENCIÓN SOCIAL

INSERCIÓN SOCIOLABORAL

FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL
EMPRESA E INICIATIVA EMPRENDEDORA

FORMACIÓN EN CENTROS DE TRABAJO

ASIGNATURAS DE TRABAJO SOCIAL

HABILIDADES SOCIALES Y LIDERAZGO

TRABAJO SOCIAL GRUPAL Y COMUNITARIO

INSERCIÓN SOCIOLABORAL

ACTIVIDADES FORMATIVAS COMPLEMENTARIAS

PRÁCTICUM I: PRÁCTICAS EN EL MARCO INSTITUCIONAL
Y SUPERVISIÓN (**)

CRÉDITOS A
RECONOCER

6

6

3

6

15

TOTAL
36

(**) Siempre que la formación en centros de trabajo sea de similar naturaleza a las prácticas en empresas del grado.


